Perumus an ini menjadikan filsafat perennial memasuki wilayah
jantung nya agama-agama yang secara substantif hanya satu, tetapi
terbungkus dalam bentuk (wadah, jalan) yang berbeda. “Ada satu
tuhan, tetapi banyak jalan,” begitu kesepakatan Edward W Scott,
Blu Greenberg, Donald Merrifield, Seyyed Hossein Nasr, dan
Nurcholish Madjid.

Ibn ‘Arabi> (560-638/1165-1240), salah seorang sufi ter besar,
meng kritik orang yang memutlakkan, atau, jika boleh, “menuhan kan”,
kepercayaannya kepada Tuhan, yang menganggap ke percaya an nya itu
sebagai satu-satunya yang benar dan menyalah kan ke percayaan orang
lain.